

**Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nario Artūro Šulco
veiklos 2014 metais
ATASKAITA**

Savivaldybėje man yra patikėtos mero pavaduotojo pareigos, todėl, merui nesant, vykduo visus teisės aktais merui priskirtus įgaliojimus. Be to, Klaipėdos miesto savivaldybės taryba nustatė tokias mano, kaip mero pavaduotojo, veiklos sritis: savivaldybės ir valstybės turto valdymas; turizmo organizavimas; sąlygų verslo plėtrai sudarymas; infrastruktūros priežiūra ir plėtra; miesto komunalinio ūkio priežiūra; aplinkos kokybės gerinimas ir apsauga; atliekų tvarkymas; keleivių vežimo vietiniais maršrutais organizavimas.

Taip pat esu savivaldybės Kolegijos narys, einu Ekonomikos ir finansų komiteto pirmininko pavaduotojas pareigos, esu išrinktas AB „Klaipėdos vanduo“, UAB „Gatvių apšvietimas“ stebėtojų tarybos pirmininku. Be to, esu viešosios įstaigos Senamiesčio poliklinikos stebėtojų tarybos narys, nuolatinės komisijos Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamentui rengti ir koreguoti pirmininkas, Saugaus eismo komisijos narys, Klaipėdos regiono plėtros tarybos narys, Dviračių transporto komisijos prie LR Susiekimo ministerijos narys.

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio Klaipėdos m. skyrius (Klaipėdos liberalai) prieš keletą mėnesių pateikė rinkėjams labai išsamią savo ketverių metų veiklos Savivaldybėje ataskaitą. Su ja susipažinti galima mūsų tinklapyje www.klaipedosliberalai.lt.

Per šį laikotarpį Klaipėda pasiekė labai daug. Ekspertų vertinimu, Klaipėdos miesto savivaldybė pirmąja Lietuvoje beveik pagal visus parametrus. Ir tai nėra vieno ar kelių asmenų nuopelnai – tai neblogai subalansuoto tiek miesto Tarybos, tiek Savivaldybės administracijos bei jų socialinių partnerių darbo vaisius.

Didžiausias pasiekimas, mano galva, yra tai, kad Klaipėda pirmąja Lietuvoje komunalinių paslaugų (vandens tiekimas ir kanalizavimas, atliekų tvarkymas, centralizuotas šilumos tiekimas, viešasis transportas ir kt.) sferoje pagal žemiausias kainas ir geriausias kokybės rodiklius.

2014 metais pavyko sugražinti pilną gatvių ir kiemų apšvietimą iki tokio lygio, koks jis buvo prieš krizę. Nelengvai (nes tai – inovacija) tačiau pradėta diegti požeminių ir pusiau požeminių atliekų surinkimo konteinerių sistema. Vėl pradėjome investuoti į pajūrio paplūdimių infrastruktūrą, jų priežiūros kokybę gerokai padidėjo.

Dar 5 procentais supažinome vietinę rinkliavą už atliekų tvarkymą ir pasiekėme, kad sąvartyne būtų laidojama tik apie 10 procentų visų mieste surenkamų atliekų.

Per itin trumpą (lyginant su panašiais projektais Lietuvoje) laiką buvo rekonstruotas pakeliamas Pilies tiltas. Praktiškai baigtas tiesti daugiau nei 7 km ilgio dviračių ir pėsčiųjų takas palei Dangę.

Džiaugiuosi, kad ir mano asmeninė iniciatyva – iki 1 Lt sumažinti metinį mokestį už bene trečdalį verslo liudijimų sulaukė sėkmės ne tik Klaipėdoje bet ir kitose šalies savivaldybėse. Rezultatas: mokesčiai už verslo liudijimus sumažinti, o pajamos į savivaldybės biudžetą padidėjo.

Klaipėdos liberalų ataskaitoje yra minimas ir barkentinis „Meridianas“ atnaujinimas. Tūlas stebisi, prie ko čia liberalai, prie ko čia miesto valdžia,- kuo jie prisidėjo? Atsakymas labai paprastas: paklauskite „Meridiano“ savininkų – žmonių įdėjusių labai daug asmeninių resursų į šį projektą - ar jie būtų ėmęsi to darbo be savivaldybės pritarimo ir palaikymo? Puikiai pamenu jų pirmuosius vizitus pas miesto vadovus.

Analogiškai galima atsakyti į daugelį panašaus pobūdžio klausimų, susijusių tiek su SGD terminalo atsiradimu Klaipėdoje, tiek totaliu atsinaujinimu „Klaipėdos Smeltėje“ ar kitose uosto krovos kompanijose. Reikia tik apgailestauti, kad LR Vyriausybė deramai nevertina klaipėdiečių indėlio į šalies ekonomiką, niekina žmones chroniškai netesėdama jiems duotų pažadų.

Baigdamas paskutinę šios kadencijos ataskaitą nuoširdžiai dėkoju visiems, balsavusiems už LR Liberalų sąjūdį, jo kandidatą į merus V. Grubliauską bei mane asmeniškai. Savivaldybės tarybos nario mandatą Jūs kaskart suteikiate man nuo 2000 metų – tai yra nepaprastai didžiulė garbė ir atsakomybė.

Ir ateityje kviečiu bendrauti taip, kaip per 15 praėjusių metų: mano darbo kabineto durys visad atviros, visad esu pasiekimas telefonu, E paštu, socialiniuose tinkluose. Esu atviras kritikai ir konstruktyviems pasiūlymams.

Pagarbiai



Artūras Šulcas